



MVCRX07FOPBD

prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01

Spis. zn. MV-131995/PO-OVL-2023
Č. j. MV-131995-4/PO-OVL-2023

Praha 14. 8. 2023
Počet listů: 2



Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 3. 8. 2023 Vaši žádost, podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), za účelem získání informací, týkajících se výše jednorázového odškodnění příslušníka a jednorázového odškodnění pozůstalých podle zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o služebním poměru“), přiznaných a vyplacených v letech 2022 a 2023. Konkrétně jste žádal o poskytnutí následujících informací:

1. „*Sdělte prosím, jaké výše dosahovalo jednorázové odškodnění přiznané podle § 105 zákona o služebním poměru služebními funkcionáři Hasičského záchranného sboru se zohledněním uvedených vládou přijatých zvýšení. Nemusíte psát součet částek na jednorázové odškodnění vyplacené všem oprávněným v uvedených letech. Stačí mi údaj, jaké výše dosáhla plná částka jednorázového odškodnění (tam, kde se bezpečnostní sbor nezprostil odpovědnosti podle § 111 odst. 2 ani částečně) vyplacená v jednom typickém případě (dle Vaší volby) v roce 2022 a v jednom případě v roce 2023.*
2. „*Obdobně prosím sdělte, jaké výše dosahovalo jednorázové odškodnění pozůstalých přiznané podle 109 zákona o služebním poměru služebními funkcionáři Hasičského záchranného sboru se zohledněním uvedených vládou přijatých zvýšení. Opět mi stačí údaj, jaké výše dosáhla plná částka jednorázového odškodnění pozůstalého manžela a rodiče příslušníka žijícího s ním ve společné domácnosti (tam, kde se bezpečnostní sbor nezprostil odpovědnosti podle § 111 odst. 2 ani částečně) vyplacená v jednom typickém případě (dle Vaší volby) v roce 2022 a v jednom případě v roce 2023.*“

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že jednorázové odškodnění příslušníka podle § 105 zákona o služebním poměru a jednorázové odškodnění pozůstalých přiznané podle § 109 zákona o služebním poměru nebylo v roce 2022 a v roce 2023 v působnosti MV-GŘ HZS ČR vyplaceno. Vyplácení uvedených náhrad je v působnosti jednotlivých hasičských záchranných sborů krajů.

S ohledem na obsah dotazu uvádíme částky, které odpovídají výši uvedených náhrad v roce 2022 a v roce 2023.

Rok	Jednorázové odškodnění příslušníka (§ 105 zákona č. 361/2003 Sb.)
2023	498 714,-Kč
2022	470 041,-Kč

Rok	Jednorázové odškodnění příslušníka (§ 109 zákona č. 361/2003 Sb.)	
	manžel a nezaopatřené dítě	rodič v domácnosti
2023	618 423,-Kč	371 054,-Kč
2022	582 868,-Kč	349 721,-Kč

K Vašemu dotazu „*Dále prosím sdělte, do jaké výše se v individuálních případech hradily výdaje na zřízení pomníku nebo desky podle § 107 odst. 2 zákona o služebním poměru v roce 2022 a v roce 2023.*“ s ohledem na shora uvedené skutečnosti uvádíme, že výdaje na zřízení pomníku nebo desky podle § 107 odst. 2 zákona o služebním poměru byly v letech 2022 a 2023 u MV-GŘ HZS ČR nulové.

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA
ředitel odboru legislativně právního
pověřen řízením